



TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação, Esporte e Juventude, abaixo citados(a), no uso de suas atribuições legais conferidas segundo a Lei Orgânica do Município, bem como considerando o que consta do Processo Administrativo de ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS tombado sob o nº **03.003/2024 -AD**, vem **RATIFICAR A DECLARAÇÃO DE ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.05.15.001**, celebrada em decorrência do **Pregão Eletrônico nº 2023.05.15.001 -SRP**, para a **AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS ESCOLARES, PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E JUVENTUDE**. Conforme especificações técnicas nela constantes, em favor do Fornecedor:

EMPRESA	VALOR GLOBAL
MARK FARDAMENTOS LTDA - CNPJ: 35.280.984/0001-96	R\$1.079.776,50

PRAZO: até 31 de dezembro de 2024, podendo ser prorrogado na forma da Lei;

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Despesa a ser custeada com recursos oriundos do Tesouro Municipal devidamente alocados no orçamento Municipal para o respectivo exercício em vigor, classificados sob os códigos abaixo:

FARDAMENTO	
Dotação	03.02.12.361.0007.2.044 – Aquisição e Distribuição de Fardamentos e materiais de Apoio aos Alunos.
Elemento	3.3.90.30.00 – Material de Consumo.
Fonte	1.550.0000.00 - Transfêrencia do Salário-Educação

DEMAIS CONDIÇÕES DE CONTRATAÇÃO: conforme constante na Ata de Registro de Preços e no Processo Licitatório mencionado. Determino que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei e, posteriormente, à contratação.

Pacatuba-Ce, 01 abril de 2024


ERIVANDO EDUARDO DOS SANTOS

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E JUVENTUDE



ANEXO AO TERMO DE RATIFICAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL
01	CALÇA JEANS ADULTO: CALÇA CONFECCIONADA EM TECIDO JEANS 100 ALGODÃO NA COR AZUL, BRAGUILHA COM PESPONTO ÚNICO A 3,0MM DA BORDA E DUPLO 4,0CM DA MESMA PARA CONTORNO DA VISTA NA BITOLA DE ¼. TRAVETES NA CURVA VERTICAL E PARTE INFERIOR HORIZONTAL, NO INÍCIO DO GANCHO NA BITOLA DE 1/4. ZÍPER DE METAL NA COR DO TECIDO. CÓS PASSANTE NORMAL RETO COM LARGURAS DE 3,5CM PESPONTO ÚNICO DAS BORDAS, PONTA EMBUTIDA E REBATIDA. CASEADO TIPO OLHO E BOTÃO DE METAL. CINCO PASSANTES COM 5,5CM DE COMPRIMENTO POR 1,0CM DE LARGURA COM PESPONTOS DUPLOS, TODOS TRAVETADOS NAS EXTREMIDADES. BOLSO RELÓGIO COM PESPONTO DUPLO NA BITOLA 1/4. TRAVETES NAS EXTREMIDADES. DOIS BOLSOS NORMAIS REBATIDOS COM PESPONTOS DUPLOS NA BITOLA DE 1/4. COSTAS DOIS BOLSOS REBATIDOS COM PESPONTO DUPLOS NA BITOLA 1/4. ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS SUAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 8,0 CM LARGURA POR 5,0 CM DE ALTURA. CONTORNADA COM BORDADO COMPUTADORIZADO NA COR BRANCA. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.	UNIDADE	3.365	PRÓPRIA	R\$ 93,00	R\$ 312.945,00
02	CONJUNTO EDUCAÇÃO FÍSICA UNISSEX COMPOSTO POR UMA CAMISETA E UM SHORT: CAMISETA EM MALHA PIQUET NA COR BRANCA COMPOSIÇÃO 50 ALGODÃO E 50 POLIÉSTER, COM VARIAÇÃO DE ATÉ 10 PARA MAIS OU PARA MENOS. VIÉS NA COR AZUL ROYAL COM 10MM NAS CAVAS E NA GOLA DA CAMISETA, REBATIDA COM 3 COSTURAS. ETIQUETA NA ALTURA DO PEITO	CONJ.	3.565	PRÓPRIA	R\$ 71,45	R\$ 254.719,25



[Handwritten signature]



03	<p>ESQUERDO EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO, TERMOCOLANTE, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 8,0 CM LARGURA POR 5,0 CM DE ALTURA. CONTORNADA COM BORDADO COMPUTADORIZADO NA COR BRANCA. COSTA: IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO MEDINDO 22 CM DE LARGURA POR 18 CM DE ALTURA NAS SUAS CORES ORIGINAIS. SHORT TECIDO EM HELANCA COMPOSIÇÃO 100 POLIAMIDA NA COR AZUL ROYAL COM GRAMATURA 260G/M² COM VARIAÇÃO DE ATÉ 5 PARA MAIS OU PARA MENOS. ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS. NA ALTURA DA PERNA ESQUERDA DEVERÁ CONTER UMA ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO, TERMOCOLANTE, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 8,0CM DE LARGURA POR 5,0CM DE ALTURA CONTORNADA COM BORDADO COMPUTADORIZADO NA COR BRANCA TAMANHOS: PP,P,M,G E GG. CONFORME LAYOUT. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.</p>	PAR	3.565	VULCAMAIS	R\$ 128,00	R\$ 456.320,00
----	--	-----	-------	-----------	------------	----------------





GOVERNO MUNICIPAL

Pacatuba

Construindo um Novo Tempo
Secretaria de Educação, Esporte
e Juventude

Uma cidade certificada



04	SERINGUEIRA, CARGA DE SÍLICA E MINERAIS C/ BRASÃO 280- LARGURA 30MM E ESPESSURA 2MM. MEIA COLEGIAL: MEIA CANO MÉDIO, COMPOSIÇÃO SENDO 80 ALGODÃO, 15 POLIAMIDA, 05 ELASTANO , COM A LOGO DO BRASÃO DO MUNICÍPIO BORDADA. MEDINDO 5,5CM X 5,5CM.	PAR	3.565	APOLLO	R\$ 15,65	R\$ 55.792,25
----	---	-----	-------	--------	-----------	---------------

R\$1.079.776,50 (HUM MILHÃO, SETENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

